
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 29,997,000 円（税込み）

変 更 金 額 ( 増 ） 22,627,000 円（税込み）

変更後の契約金額 52,624,000 円（税込み）

変更理由

　東京都台東区浅草橋五丁目２０番８号

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和6年6月25日

八千代エンジニヤリング株式会社　事業統括本部

本業務は、品木ダム浚渫土を処分する新処分地の基本設計検討業務であ
る。
新処分地は国有林内に設置する計画であり、産業廃棄物の最終処分場とし
て監督官庁である群馬県や国有林を管理する森林管理署と協議を行うなか
で、地下水を監視するためのモニタリング施設等各法律等に基づき必要と
なる諸施設の追加検討を行う必要が生じたため、追加変更するものである。
　 また、新処分地までの既設道路の拡幅検討を進めるにあたり、既存地質
調査資料では不足が生じており、追加地質（ボーリング）調査を行うものであ
る。

　Ｒ５品木ダム処分地他検討業務

群馬県吾妻郡中之条町大字入山

土木関係建設コンサルタント業務

１．新処分地の以下施設について基本検討を追加する。
           ・モニタリング施設
　　   　 ・門・囲障等外構施設
           ・固化処理施設
２．新処分地の以下の項目について検討を追加する。
　　　　　・概算数量計算
　　　　　・概算工事工程
　　　　　・概算工事費の算出
３. 処分土運搬に用いている既存道路の拡幅検討に係る地質（ボーリング）
調査を追加する。
４．情報共有システム利用料を追加する。
５．工期は令和６年１１月３０日までとする。

令和5年6月20日

令和6年11月30日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 52,624,000 円（税込み）

変更金額 44,000 円（税込み）

変更後の契約金額 52,668,000 円（税込み）

変更理由
処分土(浚渫土)運搬に用いている既存道路の拡幅検討に係る地質（ボーリ
ング）調査について数量の精算変更を行った。

　Ｒ５品木ダム処分地他検討業務

群馬県吾妻郡中之条町大字入山

土木関係建設コンサルタント業務

処分土運搬に用いている既存道路の拡幅検討に係る地質（ボーリング）調
査について、以下の内容の変更を行った。

・数量の精査
　　・機械ボーリング(ノンコア・オールコア）(１式）
　　・標準貫入試験(１式）
　　・室内土質試験(１式）
　　・運搬費(１式）
　　・仮設費(１式）
　　・その他

令和5年6月20日

令和6年11月30日

　東京都台東区浅草橋五丁目２０番８号

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回、最終）　契約変更の内容

令和6年11月18日

八千代エンジニヤリング株式会社　事業統括本部


